berhadapan dengan subjek penelitian atau informan selaku responden 

penelitian di lapangan.24 Adapun pihak yang menjadi narasumber pada 

penelitian ini, antara lain: 

a. 15 (lima belas) orang tua anak yang mengonsumsi minuman kemasan 

mengandung gula. 

b. 123 (seratus dua puluh tiga) anak yang mengonsumsi minuman kemasan 

mengandung gula. 

c. 1 (satu) orang Staf Fungsional Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

(P2P) Dinas Kesehatan Kota Makassar. 

d. 1 (satu) orang Pengawas Farmasi dan Makanan Ahli Madya BBPOM Kota 

Makassar.